
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2021. gada 24. novembris                          Nr.13/2021 

 

Sēde sasaukta 2021. gada 24. novembrī plkst. 14:00 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst. 14:02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Liena Ozoliņa-

Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, 

Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Jurģis Grabčiks (komandējumā) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 24.11.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Informē, ka sakarā ar S.Ancānes deputāta mandāta nolikšanu, Vēlēšanu komisija 

ziņo, ka nākamā kandidāte uz deputāta vietu ir Aiva Aparjode. 

G.Liepiņš noskaidro virzību jautājumā par Smilšu ielas projektu un padomnieka statusu. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica atbild, ka uz doto brīdi notiek ēkas nesošo 

konstrukciju ekspertīze un sakarā ar noslēgto līgumu tā jāveic līdz 18.decembrim. Ziņo, ka 

novembra sākumā tika saņemts ekspertīzes starpziņojums, kurā viņi uzskata, ka ēkas pārbūve nav 

ekonomiski izdevīga. Balstoties uz starpziņojumu ir noslēgta vienošanās ar būvnieku par līguma 

izbeigšanu un tiek izbeigts arī būvuzraudzības līgums. Informē, ka būvdarbi ir apturēti, tiek veikta 

tikai ekspertīze. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere informē situāciju par padomnieka statusu. Ziņo, ka 

amats ir likvidēts un jautājums tiek skatīts tiesā. 

T.Turlajs noskaidro par Smilšu ielas aizņēmumu. 

M.Petruševica atbild, ka aizņēmuma līgumam tiks noslēgta vienošanās par to, ka aizņēmums 

netiks izņemts pilnā apmērā. 

N.Līcis papildina, ka aizņēmums bija konkrēta mērķa realizācijai, kas bija jāizlieto šajā gadā. 

Informē, par Saulkrastos uzstādītajiem satiksmes ātruma ierobežojumiem un to uzstādīšanas 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


iemesliem. Ziņo, ka ir uzsākta gājēju celiņa ierīkošana no Raiņa ielas uz Jūras parku un noejas 

izveidošana no Zvaigžņu ielas uz Saules tiltiņu. Aicina deputātus balsot par domes sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 24.11.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

3. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

4. Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu  

5. Par lietošanas mērķa maiņu   

6. Par adreses likvidēšanu  

7. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu  

8. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu un 

nosaukuma likvidēšanu  

9. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Eiženi” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķu noteikšanu  

10. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Ezerkrasti” zemes ierīcības projekta izstrādi  

11. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Strauti”, “Strautmaļi”  un “Urdziņas” zemes ierīcības 

projekta izstrādi  

12. Par detālplānojuma Celtnieku iela 78 izstrādes uzsākšanu  

13. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar SIA „LatQuality”  

14. Par piekrišanu (kadastra apzīmējumi 80130020489001; 80130020489005; 80130020489006; 

80130020489007; 80130020489009) Ainažu ielā 1, Saulkrastos nojaukšanai  

15. Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību Vietējās Rīcības Grupas (VRG) biedrībā “Lauku 

Attīstības Partnerība”  

16. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

17. Par Saulkrastu novada bibliotēkas Nolikuma apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

18. Par vienošanās slēgšanu par nomaksas pirkumu nekustamajam īpašumam "Mellotāji", 

Saulkrastu novads  

19. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā  

20. Par grozījumiem 2021.gada Saulkrastu sporta un ģimeņu centra budžetā un līdzekļu 

izmantošanu inventāra iegādei  

21. Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

amatu sarakstā  

22. Par grozījumiem 2021. gada Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” budžeta plānā  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

23. Par nomas līguma Nr.5.4/Li10 termiņa pagarināšanu ar SIA „Kafijas Pasaule”  

24. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Alvīnes” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķu noteikšanu  



25. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Lašupīte” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķu noteikšanu  

26. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Straumes” zemes ierīcības projekta izstrādi  

27. Par grozījumiem pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksām  

28. Par līdzekļu piešķiršanu Sociālā dienesta servertelpas iekārtošanai un Wi-Fi uzstādīšanai  

29. Par līdzekļu pārlikšanu uz pašvaldības aģentūru "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs"  

30. Par Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034.gadam un Saulkrastu 

novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam apstiprināšanu  

31. Par sadarbības līguma apstiprināšanu un noslēgšanu ar Nacionālo veselības dienestu un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju  

32. Par deputātes A.Aparjodes iekļaušanu komiteju sastāvā 

Piebalsojamie jautājumi: 

33. Par iekšējo noteikumu “Inventarizācijas veikšanas kārtība” apstiprināšanu 

34. Par 2021.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr.SN 19/2021 “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie 

privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 

precizēšanu 

35. Par 2021.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr.SN 20/2021 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Saulkrastu novadā” precizēšanu 

36. Par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas apstiprināšanu 

 

§2 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 18.oktobrī saņemts 

/vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, iesniegums, kurā izteikts lūgums pagarināt zemes nomas līgumu 

ar reģ.Nr.L422/01.-19.2. par zemes gabalu ar adresi: “Jubileja 129”, Jubileja, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., 0,0547 ha platībā (turpmāk – Iesniegums). 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Ar 2010.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) lēmuma (sēdes 

protokola izraksts Nr.13§29.) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu /vārds, 

uzvārds/” 1.punktu, izbeigtas zemes lietošanas tiesības /vārds, uzvārds/ uz apbūvētu 

zemes vienību 0,0547 ha platībā “Jubileja 129”, Jubileja, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., kadastra apzīmējums 8033 003 2499. 

2) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, uz 

Pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) “Jubileja 129”, Jubileja, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., atrodas 2010.gada 24.augustā mirušās /vārds, 

uzvārds/  mantiniecei /vārds, uzvārds/ piederoša ekspluatācijā nenodota dārza māja ar 

kadastra apzīmējumu 80330032499001 un saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 

80330032499002 (pamatojums: Rīgas apgabaltiesas zvērināta notāra Jāņa Skrastiņa 

2011.gada 10.oktobra Mantojuma apliecība (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma) 

ar reģistra Nr.5803), īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

3) Pamatojoties uz 2011.gada 30.novembra Domes lēmumu (sēdes protokola izraksts 

Nr.23§27.) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” starp Domi un 



/vārds, uzvārds/ 2011.gada 30.novembrī noslēgts Zemes nomas līgums, ar 

reģ.Nr.L422/01.-19.2 (turpmāk – Līgums) par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

8033 003 2499, adresi: “Jubileja 129”, Jubileja, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

0,0547 ha platībā, nomu. Līgums stājās spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā 10 

(desmit) gadus. 

4) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000518365 (turpmāk – Zemesgrāmata), nekustamā īpašuma (zemes) “Jubileja 

129”, Jubileja, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 80330032499, 0,0547 

ha platībā, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība (Žurn.Nr.300003396967 

(06.03.2013), lēmums 13.03.2013, tiesnese Mairita Zadiņa). Zemesgrāmatas III daļas 

1.iedaļas ierakstā Nr.1.1. ir atzīme – aizsargjosla gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ar 

nominālo spriegumu 0,2 kilovolti – 0,0071 ha, un ierakstā Nr.1.2. ir atzīme – citai 

personai piederošas ēkas (būves) kadastra apzīmējums 80330032499001, 

80330032499002. 

Ņemot vērā, ka ēku (būvju) – dārza mājas ar kadastra apzīmējumu 80330032499001, un 

saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 80330032499002, īpašniece ir /vārds, uzvārds/, kas 

pārvalda un lieto tās, starp Domi un ēku (būvju) īpašnieci pastāv likumiskas zemes nomas tiesiskās 

attiecības, un ir pamats pagarināt 2011.gada 30.novembrī noslēgtā Līguma termiņu. 

 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst 

zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku 

termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir 

tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā. 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.punktā noteikts, ka lauku apvidus zemes nomas līgumu (turpmāk - nomas 

līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas 

ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk - 

pirmtiesīgā persona). 

Līguma 7.2.puntā noteikts, ka Līguma nosacījumus var grozīt, un grozījumi līgumā 

noformējami rakstiski un stājas spēkā, kad tos parakstījušas abas puses. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu, nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā persona 

vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības.  

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 0,0547 ha kadastrālā vērtība 2021.gadā ir EUR 2926,00. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa gadā ir EUR 14,63 (bez 

PVN 21%).  

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

/vārds, uzvārds/ uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies zemes nomas maksas parāds. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2021.gada 18.oktobra iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 

27.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p25


pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 

“Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 2., 4.,5. un 7.punktu, 2011.gada 30.novembra Zemes nomas līguma 

(reģ.Nr.L422/01.-19.2) 7.2.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 2021.gada 10.novembra sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2021§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2021.gada 1.decembri pagarināt uz 10 (desmit) gadiem 2011.gada 30.novembrī 

noslēgto zemes nomas līgumu (reģ.Nr.L422/01.-19.2) ar /vārds, uzvārds/  (personas kods 

[..]), par Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma “Jubileja 129”, 

Jubileja, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 8033 003 2499, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8033 003 2499, 0,0547 ha platībā, nomu. 

2. Zemes nomas maksa 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2021.taksācijas 

gadā zemes nomas maksa EUR 14,63 (četrpadsmit euro 63 centi) un EUR 3,07 (trīs euro 

07 centi) 21% PVN, kopā EUR 17,70 (septiņpadsmit euro 70 centi) gadā.  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos.  

4. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.  

5. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, Saulkrastu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinus par zemes 

nomas maksu sākot ar 2021.gada 1.decembri.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/. 

 

Lēmums Nr.194 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts /vārds, uzvārds/ 2021.gada 

13.oktobra iesniegums, kurā izteikts lūgums noslēgt zemes nomas līgumu par īpašumu ar kadastra 

Nr.80130010133, jo mainījies būvju īpašnieks (turpmāk – Iesniegums). Un 2021.gada 15.oktobrī 

saņemts /vārds, uzvārds/ 2021.gada 13.oktobra iesniegums, kurā izteikts lūgums lauzt zemes 

nomas līgumu sakarā ar būvju īpašnieka maiņu. 
Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Ar Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) 2012.gada 30.maija sēdes lēmumu 

(protokola izraksts Nr.5§69.) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu /vārds, uzvārds/, 

zemes piekritību un reģistrāciju zemesgrāmatā” izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

/vārds, uzvārds/, personas kods [..], uz apbūvētu zemes gabalu 1200 m2 platībā Zušu 

ielā 42, Saulkrastos, Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 80130010133, un 

Pašvaldībai piekrīt un uz Pašvaldības vārda zemesgrāmatā reģistrējama zemes vienība 



Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 80130010133, 

platība 1200 m2. 

2) Pamatojoties uz 2012.gada 25.jūlija Domes lēmumu (protokola izraksts Nr.9§9.)  “Par 

zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” starp Domi un /vārds, uzvārds/ 

2012.gada 10.augustā noslēgts Zemes nomas līgums  (Reģ.Nr.Li247/01.-19.2) par 

zemesgabalu, kas atrodas Zušu ielā 42, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 80130010133, 1215 m2 platībā, nomu. Līgums stājās spēkā ar tā 

parakstīšanas brīdi, tas noslēgts uz 10 gadiem, no 2012.gada 10.augusta līdz 2022.gada 

9.augustam. 

3) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000516229, nekustamā īpašuma (zemes) Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., kadastra numurs 80130010133, 1215 m2 platībā, īpašnieks ir Saulkrastu novada 

pašvaldība (Žurnāls Nr.300003373624 (29.01.2013), lēmuma datums: 04.02.2013, 

tiesnesis Inese Bērzkalne).  

4) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000559835, nekustamā īpašuma – dzīvojamās mājas ar adresi: Zušu iela 42, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80135010005, ¾ domājamās daļas 

īpašniece ir /vārds, uzvārds/, pamats: 2021.gada 16.marta dāvinājuma līgums, un 

/vārds, uzvārds/ īpašuma tiesība izbeigusies (Žurnāls Nr.300005317696, lēmums 

25.03.2021, tiesnese Jolanta Līvena). Zemesgrāmatas I daļas 1.iedaļas 1.2. ierakstā ir 

atzīme – būve saistīta ar zemes gabalu (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80130010133). 

Ņemot vērā, ka dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums: 80130010133001) ¾ domājamās 

daļas īpašniece ir /vārds, uzvārds/, un tā ir saistīta ar pašvaldības piederošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 80130010133, starp Domi un būves īpašnieci pastāv likumiskas zemes 

nomas tiesiskās attiecības. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumu, persona, kurai zemes lietošanas tiesības izbeidzas, iegūst zemes 

nomas tiesību uz tās lietošanā bijušo zemi. Par šo zemi ar pašvaldību noslēdzams zemes nomas 

līgums, un dzīvojamās ēkas īpašnieks, kuram zeme piešķirta ar apbūves tiesībām, šo zemi turpmāk 

var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, taču tā nav 

atsavināma vai iznomājama citai personai. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks 

par 10 gadiem, un persona nevar atteikties noslēgt zemes nomas līgumu.  

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 109.punktā noteikts, ja dzīvojamās 

ēkas īpašniekiem vai augļu dārzu lietotājiem, kuriem zemesgabals piešķirts ar apbūves tiesībām 

saskaņā ar valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu zemesgabala lietošanas tiesības ir izbeigušās, šādu 

zemesgabalu iznomā pašvaldība. 

Saskaņā ar Noteikumu 113.punktu, zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto, tas ir, ne mazāk 

kā 28 euro).   

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 1215 m2 kadastrālā vērtība 2021.gadā ir EUR 13827,00 (¾ 

domājamās daļas – EUR 10370,25). Saskaņā ar Noteikumu 113.punktu iznomājamā zemesgabala 

¾ domājamās daļas nomas maksa gadā ir EUR 155,55 (bez PVN 21%).  

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, uz 

Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav samaksāta zemes nomas maksa par pēdējo – ceturto ceturksni 

EUR 62,74. 

https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums


Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2021.gada 13.oktobra iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 

27.punktu,  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 109., 113.punktu, 

114.1.apakšpunktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas 2021.gada 10.novembra sēdes atzinumam (protokols Nr.5/2021§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem ar /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]) 

no 2021.gada 1.decembra par Saulkrastu novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 

Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80130010133, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80130010133, 1215 m2 platībā, ¾ domājamās daļas apmērā, nomu. 

2. Zemes nomas maksa 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2021.taksācijas 

gadā ¾ domājamās daļas zemes nomas maksa EUR 155,55 (viens simts piecdesmit pieci 

euro 55 centi) un EUR 32,67 (trīsdesmit divi euro 67 centi) 21% PVN, kopā EUR 188,22 

(viens simts astoņdesmit astoņi euro 22 centi) gadā.  

3. Ar 2021.gada 1.decembri zaudē spēku 2012.gada 10.augustā noslēgtais zemes nomas 

līgums (Reģ.Nr.Li247/01.-19.2) ar /vārds, uzvārds/ par Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederoša nekustamā īpašuma Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80130010133, zemes vienības nomu. 

4. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, Saulkrastu novada 

domes Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinu par 

zemes nomas maksu.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/. 

 

Lēmums Nr.195 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 21.oktobrī saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā 

adrese /adrese/, iesniegums, kurā lūgts atļaut atdalīt zemes vienību ar kad.apz.8092 002 0841 no 

īpašuma ,,Ezersalas ceļi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.8092 002 0862 (turpmāk – 

Iesniegums).  

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000590258 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Ezersalas ceļi” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.8092 002 0862 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), īpašniece ir /vārds, uzvārds/. Nekustamais īpašums sastāv no četrām zemes 

vienībām, zemes kopplatība pēc kadastrālās uzmērīšanas 0.3508 ha. Iesniegumā minētais zemes 



gabals ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0841, 0.0483 ha platībā, pēc Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1. apakšpunktu, 18. un 36.punktu, saskaņā ar 10.11.2021. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2021§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ezersalas ceļi”, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., kadastra Nr.8092 002 0862, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092 002 

0841, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0841, ar platību 

0.0483 ha, nosaukumu ,,Ezersalas pievedceļš”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 

2142, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101, 

3. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta 

adresi: /e-pasts/ 

 

Lēmums Nr.196 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par lietošanas mērķa maiņu   

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/, 12.09.2021. iesniegumu par 

lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ,,Mežpļava”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra apz.8033 003 3041, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma 

noteiktais lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201), platība 0.2 ha. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 15.pantu, 10.04.2012. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.263 ,,Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi’’ 23.1.2.punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6 punktu un saskaņā ar 10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2021§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



1. Mainīt zemes vienībai ,,Mežpļava’’, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra apz. 

8033 003 3041, lietošanas mērķi, no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 

0601) - platība 0,2 ha. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektroniskā pasta adresi /e-pasts/. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.197 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par adreses likvidēšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot VZD Adrešu reģistra daļas 21.10.2021. iesniegumu par adresi ,,Velgas”, Pabaži, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kura nav piesaistīta nevienam kadastra objektam, 

Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka ar Saulkrastu novada domes 27.11.2013. lēmumu 

Nr.15§11 ,,Par adreses un nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu’’ piešķirtas 

adreses īpašumam ,,Velgas’’, Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Adrese ,,Velgas’’, 

Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads jālikvidē. Pamatojoties uz Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9. punktu, saskaņā ar 10.11.2021. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2021§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Likvidēt adresi ,,Velgas’’, Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2160. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.198 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/ pilnvarotās personas /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas 

adrese /adrese/, 01.11.2021. iesniegumu, par zemes vienību apvienošanu Mazā Zvejnieku ielā, 

Saulkrastos, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.;14. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu un saskaņā ar 



10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.5/2021§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot īpašumus Mazā Zvejnieku iela 8 un Mazā Zvejnieku iela 10, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads (kadastra Nr. 8013 001 0220 un 8013 001 0219), zemes platība 0.0942 

ha, izveidojot vienu īpašumu. Zemes kopplatība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai piešķirt adresi Mazā Zvejnieku iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, 

NĪLM kods – 0601, platība 0,0942 ha. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko adresi /e-pasts/. 

4. Administratīvas nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt uz Valsts zemes 

dienesta e adresi. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.199 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu un 

nosaukuma likvidēšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas adrese /adrese/, 02.11.2021. iesniegumu, 

par zemes vienību apvienošanu ,,Ilgas”, un ,,Ilgas 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov.,, pamatojoties uz 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.;14. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, saskaņā ar 10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2021§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot īpašumus ,,Ilgas’’ un ,,Ilgas 2”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads (kadastra 

Nr. 8092 007 0103 un 8092 007 00234), zemes platība 2.3922 ha, izveidojot vienu 

īpašumu. Zemes kopplatība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai piešķirt adresi ,,Ilgas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, 

noteikt dalīto zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods – 

0601, platība 0,1222 ha un zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, NĪLM kods – 0101, platība 2.27 ha. 

3. Likvidēt nosaukumu ,,Ilgas 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142. 



4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz adresi 

/adrese/. 

5. Administratīvas nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt uz Valsts zemes 

dienesta e-adresi. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.200 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Eiženi” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021. gada 27. oktobrī saņemts SIA "Latvijas Finieris 

Mežs", reģ. Nr. 40003916891, juridiskā adrese: Lignuma iela 2-1, Rīga, LV-1016, pilnvarotās 

personas (ģenerālpilnvara Nr. 6291, 07.10.2021., notāre Ilze Metuzāle) iesniegumu par īpašuma 

“Eiženi” sadali, atdalot divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0152 (0,9 ha), 

vēlamais nosaukums “Katlāpu SM” un ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0364 (0,3 ha), vēlamais 

nosaukums “Katlāpu Trīsstūris”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000316574 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Eiženi” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-006-0151, īpašnieks ir SIA 

"Latvijas Finieris Mežs". Īpašums sastāv no piecām zemes vienībām, kopplatība 18,80 ha. Zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu (platība 0.90 ha) un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-

006-0364 (platība 0,30 ha), pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1. apakšpunktu, 18. un 36.punktu, saskaņā ar 10.11.2021. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr. 5/2021§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 

deputāts M.Iekļavs, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Eiženi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr.8092-006-0151, atdalot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-006-

0152 un 8092-006-0364, izveidojot jaunus nekustamos īpašumus. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0152 (0,9 ha), 

nosaukumu “Katlāpu SM”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, nosakot zemes 

lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLMK 0101). 

3. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0364 (0,3 ha), 

nosaukumu “Katlāpu Trīsstūris”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, nosakot zemes 



lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLMK 0101). 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi:/e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.201 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Ezerkrasti” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

adrese: /adrese/, un /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā adrese: /adrese/ iesniegumus ar 

lūgumu atļaut sadalīt kopīpašumu “Ezerkrasti”, Sējas pag., Saulkrastu novadā. Iesniegumam 

pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- LR Civillikuma trešās daļas p. 1074, kas nosaka, ka nevienu kopīpašnieku nevar 

piespiest palikt kopīpašumā, ja vien tā nodibināšanas noteikumi nerunā tam pretim; 

turpretim katrs kopīpašnieks var katrā laikā prasīt dalīšanu, 

- atbilstoši Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”,  

- saskaņā ar 10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.5/2021§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam “Ezerkrasti”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8092-007-0102, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-007-0102 

zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem: 

3.1./vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/; 

3.2./vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.202 protokola pielikumā. 

 



§11 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Strauti”, “Strautmaļi”  un “Urdziņas” zemes ierīcības 

projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

adrese: /adrese/, /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā adrese: /adrese/ un /vārds, uzvārds/, 

personas kods [..], deklarētā adrese: /adrese/ iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu 

“Strauti”, Sējas pag., Saulkrastu novadā un veikt savstarpējo robežu pārkārtošanu ar īpašumiem 

“Urdziņas”, Murjāņi, Sējas pagasts un “Strautmaļi”, Murjāņi, Sējas pagasts. Iesniegumam 

pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- atbilstoši Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”,  

- saskaņā ar 10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.5/2021§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajiem īpašumiem “Strauti”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr. 8092-007-0244; “Strautmaļi”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr. 8092-007-0246 un īpašumam “Urdziņas”, Murjāņi, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-007-0166 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8092-007-0166, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem: 

3.1. /vārds, uzvārds/  uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/, 

3.2. /vārds, uzvārds/  uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/, 

3.3. /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.203 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par detālplānojuma Celtnieku iela 78 izstrādes uzsākšanu 



 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/ 2021.gada 22.oktobra iesniegums 

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 78, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējum 

8033001737. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 38.punktu un 98.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, Saulkrastu  

novada teritorijas plānojumu, saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

10.11.2021. sēdes atzinumu (protokols Nr.5/2021§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzsākt detālplānojuma Celtnieku iela 78, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010737, izstrādi. 

2. Apstiprināt detālplānojuma darba uzdevumu. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt būvvaldes vadītāju. 

4. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes finansēšanu ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju četru nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.204 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar SIA „LatQuality” 

 

Ziņo N.Līcis. 

E.Grāvītis ziņo, ka pirms gada, kad tika pagarināts līgums ar SIA „LatQuality”, tika noteikts, ka 

viņi sagatavos gada laikā savu redzējumu un piedāvājumu turpmākai nomai, bet gads ir pagājis un 

nomnieks nav neko iesniedzis. 

N.Līcis atbild, ka nomnieks iesniegumā min, ka ņemot vērā apstākļus un covid situāciju, nomnieks 

izskata citas attīstības iespējas un lūdz pagarināt līgumu uz 1 gadu, lai izvērtētu turpmākās 

attīstības iespējas. 

E.Grāvītis noskaidro, ja nomnieks neiesniedz uz nākamo gadu priekšlikumus, tad zeme tiks nodota 

atklātai izsolei. 

N.Līcis atbild apstiprinoši. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 2.novembrī tika saņemts 

un reģistrēts SIA “LatQuality" iesniegums “Par Zemes nomas līguma pagarināšanu”. Iesniegumā 

Pašvaldībai tiek lūgts pagarināt esošā zemes nomas līguma Nr.01.-19.2./Li354 (turpmāk – 

Līgums) termiņu uz 1 (vienu) gadu, t.i., līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Pašvaldība pārbaudot informāciju secina, ka: 

1. Starp Pašvaldību un SIA “LatQuality” 2014.gada 1.decembrī tika noslēgts Līgums par 

nekustamā īpašuma Ainažu ielā 13B, Saulkrastos nomu. 



2. SIA “LatQuality” tika iznomāts zemesgabals 170m2 platībā ar mērķi izveidot un uzturēt 

tajā vasaras kafejnīcu. Līgums tika noslēgts uz laiku līdz 2015.gada 31.decembrim. 

3. Saskaņā ar noslēgtā Līguma 6.punktu, Pašvaldībai un SIA “LatQuality” vienojoties, 

Līguma termiņš var tikt pagarināts. 

4. Starp Pašvaldību un SIA “LatQuality” 2015.gada 6.oktobrī tika noslēgta vienošanās Nr. 

5.4/Li534 pie Līguma par termiņa pagarināšanu līdz 2017.gada 31.decembrim, 

2017.gada 1.augustā tika noslēgta vienošanās Nr. 5.4/Li333 par Līguma termiņa 

pagarināšanu līdz 2020.gada 30.decembrim un ar vienošanos Nr. 5.4/2021/Li47, kas 

noslēgta starp Pašvaldību un SIA “LatQuality”- Līguma termiņš tika pagarināt uz 1 

(vienu) gadu, nosakot, ka tā beigu termiņš ir 2021.gada 29.decembris. 

5. Saskaņā ar 2014.gada 19.decembra Saulkrastu domes sēdes lēmumu Nr.17 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu”, iznomātajam zemesgabalam piešķirts nosaukums Ainažu iela 13C, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads un lietošanas mērķis - neapgūta sabiedriskas nozīmes 

objektu apbūves zeme. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 6.1 pants 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu var slēgt uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Attiecīgajā gadījumā nav iestājies Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma noteiktais maksimālais iznomāšanas termiņš (30 gadi) un šajā situācijā 

pieļaujama Līguma pagarināšana. Vienlaikus minētā likuma pārejas noteikumu 11.punkts noteic, 

ja nomas līgums noslēgts pirms 2018.gada 1.janvāra un nomas maksa pēdējo sešu gadu laikā no 

līguma noslēgšanas dienas nav pārskatīta, tad šā 6. panta 11 daļu, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

var piemērot nomas maksas pārskatīšanai šādos gadījumos: 

1) līgumā ir paredzētas iznomātāja tiesības vienpusēji pārskatīt nomas maksas apmēru, ja 

normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību; 

2) līguma puses par to vienojas. 

 2018.gada 1.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) nenoteic lietderības apsvērumu 

kritērijus, līdz ar to Pašvaldībai pašai ir jāizlemj jautājums vai attiecīgajā gadījumā ir lietderīgi 

pagarināt noslēgto nomas Līgumu ar SIA “LatQuality”. Atbilstoši MK noteikumu 54. un 55. 

punktam, Pašvaldība konstatē, ka SIA “LatQuality” nav bijis nelabticīgs un pildījusi Līguma 

nosacījumus, proti, līdz šim, SIA “LatQuality” daudzu gadu garumā ir nodrošinājusi vasaras 

kafejnīcas darbību nomātajā nekustamajā īpašumā, tādā veida nodrošinot novada iedzīvotājiem un 

viesiem iespēju paplašināt izvēli attiecība uz kafejnīcas izvēli. Vienlaikus vērā ņemams ir 

apstāklis, ka SIA “LatQuality” sava pakalpojuma kvalitāti vēlas uzlabot, taču pakalpojuma 

kvalitātes uzlabošana ir cieši saistīta ar līguma termiņa pagarināšanu ar Pašvaldību. Vērtējot 

lietderību, Pašvaldība konstatē, ka šī brīža SIA “LatQuality” attiecībās ar Pašvaldību ir bijis 

uzticams sadarbības partneris, nav nenokārtotu saistību par veicamajiem maksājumiem (NĪN, 

nomas maksa). Ņemot vērā iepriekš norādīto, Līguma termiņu ieteicams pagarināt uz 1 (vienu) 

gadu. 

 Vērtējot lietderības apsvērumus, jāņem vērā apstāklis, ka nomas maksa ar SIA “LatQuality” 

nav pārskatīta kopš nomas Līguma noslēgšanas, bet ņemot vērā valstī esošo situāciju saistībā ar 

Covid – 19 izplatību, noteiktos ierobežojumus, kas uzņēmējiem ir jāņem vērā savā saimnieciskajā 

darbībā, Pašvaldība nodrošinās nomas maksas pārskatīšanas procedūru, proti, pieaicinot 

neatkarīgu vērtētāju, atbilstoši MK noteikumos noteiktajai nomas maksas pārskatīšanas kārtībai ar 

brīdi, kad tiks saņemts jauns iesniegums no SIA “LatQuality” par Līguma termiņa pagarināšanu, 

paredzot, ka SIA “LatQuality” kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu. 



 Ņemot vērā iepriekš norādīto, kā arī pamatojoties uz Līguma 6.punktu, MK noteikumu 

53.punktu, 137.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma normām un atbilstoši Saulkrastu novada domes 10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.5/2021§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2014.gada 1.decembrī noslēgto nomas līgumu Nr. 01.-19.2./Li354 ar SIA 

“LatQuality” uz 1 (vienu) gadu par daļu no nekustamā īpašuma Ainažu iela 13C, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads, 170 m2 platībā, nomu, izsakot Līguma 4.punktu šādā 

redakcijā: 

“Līgums stājas spēkā 2014.gada 1.decembrī un ir spēkā līdz 2022.gada 29.decembrim”, 

noslēdzot vienošanos (lēmuma pielikumā) 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās brīža. 

2. Pārējie Līguma noteikumi paliek nemainīgi. 

3. Vienošanās stājas spēkā ar tās abpusējas parakstīšanas brīdi un tā uzskatāma par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

4. Pašvaldībai nodrošināt nomas maksas pārskatīšanas procedūru atbilstoši MK noteikumos 

noteiktajai kārtībai – pieaicinot neatkarīgu vērtētāju ar brīdi, kad tiks saņemts jauns 

iesniegums no SIA “LatQuality” par Līguma termiņa pagarināšanu, paredzot, ka SIA 

“LatQuality” kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

5. Atbildīgais par lēmuma - pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.205 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par piekrišanu (kadastra apzīmējumi 80130020489001; 80130020489005; 80130020489006; 

80130020489007; 80130020489009) Ainažu ielā 1, Saulkrastos nojaukšanai 

 

Ziņo N.Līcis.  

J.Millere informē, ka lēmuma projekts ir papildināts ar to, ka pašvaldībai, funkciju nodrošināšanai, 

ir nepieciešams šis īpašums un ir gatava pārņemt zemes gabalu ar brīdi kad ir nojauktas būves. 

G.Liepiņš noskaidro vai jaunā ēka tiks būvēta uz pašvaldības zemes vai valsts zemes. 

N.Līcis atbild, ka uz pašvaldības zemes. 

G.Liepiņš norāda, ka būtu jāmin, ka pašvaldība iedod zemes gabalu un valsts, pēc ēkas 

nojaukšanas, to atdotu atpakaļ. 

N.Līcis ziņo, ka būtu jāprecizē lēmuma 2.punkts, nosakot, ka pašvaldība atsavina par labu 

Nodrošinājuma valsts aģentūrai zemes gabalu Rīgas ielā 86B, lūgums atsavināt, pašvaldības 

funkciju realizēšanai, zemes gabalu Ainažu ielā 1. Aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma 

projektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

 2021.gada 13.jūlijā saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras iesniegums Par ēku 

nojaukšanu, kurā informēts, ka Nodrošinājuma valsts aģentūra plāno pēc tipveida projekta būvēt 

gandrīz nulles enerģijas patēriņa C kategorijas ugunsdzēsības depo ēku Rīgas ielā 86B, 

Saulkrastos.  

 Sakarā ar pāriešanu uz jauno ēku esošās ugunsdzēsības depo ēkas Ainažu ielā 1, 

Saulkrastos turpmāk netiks izmantotas Iekšlietu iestāžu vajadzībām. 



  Lai nodrošinātu finansējuma piešķiršanu jaunās depo ēkas būvniecībai, kā arī ņemot vērā 

esošo depo ēku vispārējo tehnisko stāvokli un nepieciešamo finanšu resursu nesamērīgumu šādu 

ēku sakārtošanai, tiek lūgts sniegt atļauju ēku (kadastra apzīmējumi 80130020489001; 

80130020489005; 80130020489006; 80130020489007; 80130020489009) Ainažu ielā 1, 

Saulkrastos nojaukšanai. Dome secina, ka vieta (zeme), uz kuras atrodas ēka būtu nepieciešama 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai un izsaka vēlmi pārņemt savā īpašumā zemes gabalu, pēc uz 

zemes atrodošos ēku nojaukšanas. Domes interesēs nav pārņemt savā īpašumā ēkas, jo pēc ēku 

apsekošanas, kā arī pēc Saulkrastu novada būvvaldes norādītā – ēkas ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī 

un nav piemērotas pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 Pamatojoties Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2021.gada 10.novembra 

atzinumu (Prot.5/2021§18)  un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Neiebilst valsts īpašuma (kadastra apzīmējumi 80130020489001; 80130020489005; 

80130020489006; 80130020489007; 80130020489009) Ainažu ielā 1, Saulkrastos 

nojaukšanai pēc jauna ugunsdzēsības depo izbūves un darbības uzsākšanas; 

2. Lūgums valstij piederošo nekustamo īpašumu (zemesgabalu)  Ainažu ielā 1, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, pēc ēku nojaukšanas atsavināt par labu pašvaldībai normatīvajos aktos 

noteikto funkciju realizēšanai. 

3. Administratīvajai nodaļai nodrošināt lēmuma nosūtīšanu Nodrošinājuma valsts aģentūrai. 

 

Lēmums Nr.206 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību Vietējās Rīcības Grupas (VRG) biedrībā 

“Lauku Attīstības Partnerība” 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš izskaidro, ka jautājums ir formāls, bet būtisks, jo katra teritorija ir savā attīstības 

partnerībā. 

 

Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka līdz 

novadu reformai Sējas novads kopš 2006.gada kā biedrs bija Vietējās Rīcības Grupas (VRG) 

biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība” (LAPO). Biedrības iepriekšējais nosaukums līdz 

2020.gadam bija “Rīgas rajona lauku attīstības biedrība”. Biedrība atbalsta vietējās 

uzņēmējdarbības un iedzīvotāju vides kvalitātes uzlabošanas iniciatīvas, organizējot LEADER 

finansējuma aktivitātes. LEADER ir mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes lauku 

attīstības veicināšanai. Viens no LEADER pieejas pamatprincipiem ir pieeja no “apakšas uz 

augšu”, kad iniciatīva nāk no vietējiem iedzīvotājiem, iesaistoties savas teritorijas problēmu 

identificēšanā un risināšanā.  

Saskaņā ar 2014. gada 25. marta biedrības padomes lēmumu Nr.1, ikgadējā biedru nauda 

pašvaldībām ir noteikta 425,00 EUR apmērā par vienu gadu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma par “Pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 10.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2021.gada 10.novembra Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.5/2021§19),  



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Saulkrastu novada pašvaldības dalību biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība” 

(LAPO), reģ. Nr. 40008106708, pārstāvot Sējas pagasta teritoriju. 

2. Pilnvarot Lionu Baroni, personas kods [..], pārstāvēt Saulkrastu novada pašvaldību 

biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”. 

3. Lionai Baronei sagatavot Saulkrastu novada pašvaldības iestāšanās dokumentus 

iesniegšanai biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Lēmums Nr.207 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis.  

G.Liepiņš norāda, ka jāizlabo uzvārdā drukas kļūda lēmuma 5.punktā. Uzsver, ka nomniekam ir 

jāizpilda noslēgtās saistības. 

E.Grāvītis noskaidro sekas, ja nomnieks neizpildīs savu saistību pusi līdz maijam.  

Administratīvās nodaļas juriste Sanita Kadrova atbild, ka līguma termiņš tiek pagarināts uz vienu 

gadu un tad līgums tiks izbeigts. 

J.Millere papildina, ka līguma noteikumi paredz līguma laušanu pirms termiņa, ja nomnieks 

nepilda savas saistības, tad Domes varēs skatīt jautājumu par līguma izbeigšanu pirms 

31.decembra. 

Diskusija par rīcību, ja nomnieks nepildīs savas saistības. Diskusijā piedalās E.Grāvītis un 

J.Millere. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 9.novembrī tika saņemts 

un reģistrēts /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētās dzīvesvietas /adrese/ (turpmāk – 

Nomnieks), 2021.gada 9.novembra iesniegums (DVS sistēmā reģistrēts ar 

Nr.8.10.4/2021/IN2063), kurā Nomnieks lūdz Pašvaldībai precizēt 2021.gada 16.jūnija domes 

ārkārtas sēdes lēmumu Nr.2300, pārslēgt zemes nomas līgumu Nr.04/Li336 uz Nomnieka dibināto 

biedrību “Jūrāres”, reģistrācijas numurs 40008293320 (reģistrēta biedrību un nodibinājumu 

reģistrā 05.12.2019., darbības joma – sociālā aizsardzība, mērķi: atbalstīt un attīstīt cilvēku ar 

invaliditāti socializāciju un integrāciju, popularizēt fiziskās aktivitātes cilvēku ar invaliditāti vidū, 

iesaistīt bērnus un jauniešus ar invaliditāti sportiskās aktivitātēs un veselīgā, aktīvā dzīvesveidā, 

veidot izpratni sabiedrībā par sportiskām aktivitātēm un veselīgu dzīvesveidu kā nepieciešamo 

līdzekli cilvēku ar invaliditāti sociālajā integrācijā, fizisko un psiholoģisko spēju attīstībā, 

veselības uzlabošanā, labu ieradumu veidošanā, pašapziņas un pašvērtējuma celšanā, pašizaugsmē 

un panākumu gūšanā, vides infrastruktūras pielāgošana cilvēku ar invaliditāti rekreācijas 

vajadzībām, dati pārbaudīti https://info.ur.gov.lv/?#/legal-entity/40008293320 16.11.2021.), 

pagarinot esošā līguma termiņu par 10 gadiem. 

Ar 2021.gada 16.jūnija domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr.2300 “Par zemes nomas līguma 

pagarināšanu” (Prot.Nr.11/2021§3), turpmāk – Lēmums, tika nolemts: 

1. /vārds, uzvārds/ nodrošināt faktiskās situācijas atbilstību 2015.gada 15.maija līguma 

7.2.2.punktam, nodrošinot, ka saimnieciskās darbības un nomas attiecību subjekts ir 

https://info.ur.gov.lv/?#/legal-entity/40008293320


persona, ar kuru ir noslēgts minētais līgums un Līguma 5.1.9. apakšpunktam, ka 

Zemesgabala labiekārtojumu un bērnu rotaļu laukuma veidolu un izvietojumu saskaņot ar 

Saulkrastu Būvvaldi. 

2. /vārds, uzvārds/ atbilstoši Līguma nosacījumiem un spēkā esošajiem būvnormatīviem, veikt 

nepieciešamās darbības Saulkrastu novada būvvaldē. 

3. Pēc 1., 2. un 3. punktā noteikto darbību veikšanas, iesniegt Saulkrastu novada domē 

apliecinājumu par Līgumā noteikto pienākumu izpildi. 

4. Pie nosacījuma, ja tiek izpildīti šī lēmuma 1., 2. un 3.punkts, pagarināt zemes nomas 

līgumu uz 5 (pieciem) gadiem, t.i., no 2022.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.decembrim, 

noslēdzot vienošanos (pielikumā). 

5. Ar 2022.gada 1.janvāri noteikt nomas maksu saskaņā ar neatkarīga vērtētāja noteikto 

tirgus nomas maksu. 

6. Novada attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistam nodrošināt daļu 160 m2 platībā 

no nekustamā īpašuma Ainažu ielā 17 B, Saulkrastos, Saulkrastu novadā kadastra 

Nr.80130020052, neatkarīga vērtētāja piesaisti. 

7. Noteikt, ka /vārds, uzvārds/ sedz Saulkrastu novada domei pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja 

atlīdzības izmaksas pēc vērtējuma veikšanas un rēķina izrakstīšanas. 

8. Pludmales zonas izmantošana, lēmuma konstatējošā daļā norādīto aktivitāšu īstenošanai, 

iepriekš rakstiski saskaņojama ar iznomātāju – Saulkrastu novada domi. 

9. Noteikt par pienākumu nomniekam nodrošināt neierobežotu piekļuvi pludmalei pārējiem 

apmeklētājiem. 

10. Komunikācijas un tūrisma nodaļai 10 darba dienu laikā pēc vienošanās noslēgšanas ar 

nomnieku publicē informāciju par noslēgto vienošanos Saulkrastu novada domes 

oficiālajā mājas lapā www.saulkrasti.lv. 

Izskatot Nomnieka 2021.gads 9.novembra iesniegumu Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdē (Prot.Nr.5/2021§21), tika konstatēts, ka 

Nomnieks nav izpildījis nevienu no Lēmumā nolemtajiem punktiem, kas attiecināms uz 

Nomnieku. Nomniekam tika sniegta iespēja laika periodā no Lēmuma stāšanās brīža līdz esošā 

Līguma termiņa beigām – 31.12.2021., rīkoties kā godprātīgam un rūpīgam saistību ņēmējam. 

Nomnieks 2021.gada 9.novembra iesniegumā ir sniedzis skaidrojumu, ka “Lēmums paredz 

vairāku darbību veikšanu abām līgumslēdzēju pusēm, kas šobrīd dēļ Covid 19 noteiktās ārkārtas 

situācijas, kavējas”. Pašvaldības ieskatā Nomnieka aizbildinājums ar valstī noteiktajiem 

ierobežojumiem dēļ COVID – 19 nav attaisnojošs, lai netiktu uzsākta Lēmumā noteikto 

pienākumu izpilde, jo Līguma nosacījumi pusēm ievērojami visā tā darbības laikā un Pašvaldība 

arī ārkārtas situācijas laikā turpina funkcionēt, tajā skaitā, nodrošina speciālistu konsultāciju un 

pakalpojumu sniegšanu. 

Pārjaunojumu regulē Civillikuma ceturtās daļas piektā apakšnodaļa (1867.-1880.p.). 

Civillikums iznomātājam neuzliek par pienākumu noslēgt pārjaunojumu, ja Nomnieks izteicis 

šādu vēlmi, bet Pašvaldība par iespēju noslēgt pārjaunojumu var lemt, saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu. Civillikuma 1869.pants nosaka, ka “Pārjaunojuma sekas ir tās, 

ka agrākais prasījums ar visām pie tā piederīgām blakus tiesībām (ķīlu, galvojumu, procentiem, 

līgumsodu) izbeidzas, it kā tas būtu izpildīts, un tā vietā nodibinās jauns prasījums, uz kuru agrākā 

prasījuma blakus tiesības neattiecas, ja vien nav tieši norunāts pretējais.”, kas nozīmē, ka mainot 

esošā Līguma saistību izpildītāju – nomnieku, dibināmas jaunas tiesiskas attiecības un Pašvaldībai 

jārīkojas saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā un 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) noteikto kārtību – rīkojot nomas tiesību 

http://www.saulkrasti.lv/


izsoli. Ņemot vērā ar lietu saistītos apstākļus, Pašvaldība nevar atbalstīt lūgumu par pārjaunojuma 

līguma noslēgšanu ar Nomnieka dibināto biedrību. 

Pašvaldība konstatējusi, ka Nomnieks nav pildījis esošā Līguma nosacījumus. Savukārt 

vērtējot lietderības apsvērumu par Līguma pagarināšanu, atbilstoši MK noteikumos noteiktajām 

normām, Pašvaldība secina, ka Nomnieks ir veicis Līgumā nolīgtos maksājumus un ievērojis citus 

Līguma nosacījumus, kā arī informējis par plānoto attīstību nomātajā zemesgabalā, tādējādi būtu 

lietderīgi pagarināt Līgumu uz 1 (vienu) gadu, kas Nomniekam sniegtu iespēju nodrošināt 

faktiskās situācijas atbilstību Līgumam. 

Atbilstoši MK noteikumu 53.punktam, kas noteic, ka “iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu.”. Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1panta pirmajai daļai, “ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav 

paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem 

gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.” Attiecīgajā 

gadījumā nav iestājies Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma noteiktais maksimālais iznomāšanas termiņš (30 gadi) un šajā situācijā pieļaujama zemes 

nomas līguma pagarināšana. 

Pašvaldība atkārtoti vērš uzmanību, ka tā jau iepriekš - uz Lēmuma pieņemšanas brīdi ir 

izvērtējusi nepieciešamību turpmāk apsaimniekot un uzturēt nekustamo īpašumu Vidrižu ielā, 

atbilstoši likuma Par pašvaldībām 14.pantam, tādējādi, Līguma termiņš par nomas priekšmetu par 

visu daļu 1500m2 platībā no nekustamā īpašuma Vidrižu iela, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr.80130020040, netiek pagarināts, bet tiek pagarināts par daļu 160 m2 platībā no 

nekustamā īpašuma Ainažu ielā 17B, Saulkrastos, Saulkrastu novadā kadastra Nr.80130020052 

no 2022.gada 1.janvāra. Ievērojot Nomnieka lūgumu, kas izteikts 2021.gada 8.aprīļa iesniegumā 

par Pašvaldības piekrišanas sniegšanu pieguļošajā zemes teritorijā izvietot invalīdu tualetes, 

ģērbtuves un novietni invalīdu aprīkojuma uzglabāšanai, Pašvaldība ir izvērtējusi lietderības 

apsvērumu un pagarinot Līguma termiņu piekrīt, ka iepriekš minētās tualetes, ģērbtuves un 

inventāra novietne var tikt izvietota Nomnieka nomātajā Zemes gabalā. 

Ievērojot apstākli, ka mainās iznomātā zemes gabala platība un nomas maksa nav pārskatīta, 

kopš Līguma noslēgšanas brīža, atbilstoši MK noteikumu 137.punktam, kas paredz, ka nomas 

līgumiem, kuri noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, piemērojami normatīvie akti par 

publiskas personas zemes nomu, kas bija spēkā, slēdzot attiecīgo nomas līgumu, ja līgumā nav 

noteikts citādi. Iznomātājam ir tiesības pagarināt nomas līguma termiņu, piemērojot šajos 

noteikumos noteikto kārtību. Ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka publiska persona, 

kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 6.1panta pirmo 

prim daļu, kas nosaka, ja slēdz šā panta pirmajā daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu 

uz laiku, kas ilgāks par sešiem gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas 

maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, līdz ar to, Līguma noteikumiem turpmāk piemērojami MK 

noteikumi. Līdz ar to, nepieciešams pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, kurš veiktu iznomājamā zemes 

gabala novērtējumu. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma normām, Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 62.2.punktu, 137.punktu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” normām, atbilstoši Saulkrastu novada domes 10.11.2021. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (Prot.Nr.5/2021§21),  



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atstāt spēkā Saulkrastu novada domes 2021.gada 16.jūnija ārkārtas sēdes lēmumā Nr.2300 

“Par zemes nomas līguma pagarināšanu” (Prot.Nr.11/2021§3) noteiktos pienākumus 

Nomniekam, nosakot pienākumu izpildes termiņu līdz 01.05.2022. 

2. Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistam nodrošināt daļu 160 m2 platībā no 

nekustamā īpašuma Ainažu ielā 17B, Saulkrastos, Saulkrastu novadā kadastra 

Nr.80130020052, neatkarīga vērtētāja piesaisti. 

3. Noteikt, ka /vārds, uzvārds/ sedz Saulkrastu novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības izmaksas 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc vērtējuma veikšanas un rēķina 

izrakstīšanas. 

4. Pagarināt 2015.gada 15.maija Zemes nomas līguma Nr.04/Li336 termiņu uz 1 (gadu) no 

2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim, noslēdzot vienošanos. 

5. Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistam pēc neatkarīga vērtētāja vērtējuma 

saņemšanas, nekavējoties nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta /e-pasts/vērtējumu 

uz lēmuma 3.punktā noteikto rēķinu. 

6. Komunikācijas un tūrisma nodaļai 10 darba dienu laikā pēc vienošanās noslēgšanas ar 

nomnieku publicē informāciju par noslēgto vienošanos Saulkrastu novada pašvaldības 

oficiālajā mājas lapā www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.208 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par Saulkrastu novada bibliotēkas Nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare izskaidro, ka nolikumā ir minētas bibliotēku 

filiāles Saulkrastu novadā. 

Diskusija par filiālbibliotēku Saulkrastu novadā. Diskusijā piedalās N.Līcis un I.Dzintare. 

 

2021.gada 28. oktobrī domē saņemts Saulkrastu novada bibliotēkas vadītājas iesniegts 

labotais bibliotēkas nolikums ar aicinājumu apstiprināt bibliotēkas Nolikumu jaunā redakcijā. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu un atbilstoši 2021.gada 10.novembra 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumam (Prot.Nr.5/2021§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (R.Jēkabsons), 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada bibliotēkas Nolikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.209 protokola pielikumā. 

http://www.saulkrasti.lv/


 

§18 

Par vienošanās slēgšanu par nomaksas pirkumu nekustamajam īpašumam "Mellotāji", 

Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu  novada pašvaldībā 18.10.2021. saņemts /vārds, uzvārds/ iesniegums, kurā 

norādīts, ka 31.03.2020. noslēgts pirkuma līgums ar Sējas novada domi par nekustamā īpašuma 

“Mellotāji”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pirkšanu 

un saskaņā ar līguma nosacījumiem, pienākums samaksāt pilnu summu noteikts līdz 31.12.2021. 

Lūdz rast iespēju atlikt maksājumu līdz 31.12.2024. 

Uz iesnieguma iesniegšanas brīdi- 18.10.2021 nesamaksātā pirkuma daļa sastādīja 3662,00 

euro (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit divi euro, 0 centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa nosaka, ka pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otro punktu, kas noteic, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kartībā ir  tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo 

daļu, Finanšu komitejas atzinumu (10.11.2021. Prot. Nr.5/2021§2)  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Slēgt vienošanos ar /vārds, uzvārds/ par nekustamā īpašuma “Mellotāji”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra numurs 8092 506 0008, nomaksas termiņa pagarināšanu līdz 

31.03.2025 (divi tūkstoši divdesmit piektā gada 31 martam), nosakot maksājumus katru 

mēnesi sākot no 01.01.2022, saskaņā ar maksājuma grafiku. 

2. Noteikt, ka par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektora p.i. I.Remese. 

 

Lēmums Nr.210 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. Ierosina iecelt Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāju Ievu Remesi par 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieci. 

Diskusija par Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieka kandidātiem. Diskusijā piedalās 

R.Jēkabsons un N.Līcis. 



 

 Saulkrastu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 9.punkts nosaka – Komisijas 

sastāvu un struktūru nosaka Dome uz savas darbības pilnvaru laiku. Saulkrastu novada dome 

2021. gada 14.jūlija ārkārtas sēdē pieņēma lēmumu Nr. 25 “Par jaunu Iepirkumu komisijas 

izveidošanu un sastāva apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2021§4), ar kuru tika nolemts izveidot komisiju 

piecu locekļu sastāvā.  

Ņemot vērā, ka Saulkrastu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētājas 

vietnieka G.Jākobsona pēdējā darba diena ir 2021.gada 26.novembris saskaņā ar starp pusēm 

27.10.2021. noslēgto vienošanos, un lai nodrošinātu nepārtrauktu Iepirkumu komisijas darbu, 

nepieciešams iecelt vēl vienu Iepirkumu komisijas locekli. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Saulkrastu novada domes 2013.gada 25.septembra iekšējo noteikumu “Saulkrastu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 9.punktu un atbilstoši 2021.gada 10.novembra 

Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.5/2021§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2021.gada 27.novembri iecelt Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāju Ievu Remesi 

(personas kods [..]) par Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieci. 

2. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu 

izpildītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.211 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par grozījumiem 2021.gada Saulkrastu sporta un ģimeņu centra budžetā un līdzekļu 

izmantošanu inventāra iegādei 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro, kas organizē iepirkumu nojumei. 

A.Aparjode atbild, ka organizē pašvaldības iestāde ,,Sporta un ģimeņu centrs”, juristi izskata un 

publicē mājaslapā. 

G.Liepiņš noskaidro vai deputāte A.Aparjode nenonāk interešu konfliktā, ja veic iepirkumu. 

A.Aparjode atbild, ka iepirkumu veic pašvaldības iestādes ,,Sporta un ģimeņu centrs” vadītājas 

vietnieks. 

 

Izskatot Saulkrastu novada pašvaldības iestādes ,,Sporta un ģimeņu centrs” vadītājas 

2021.gada 5.novembra iesniegumu par ietaupītajiem līdzekļiem 2021.gada budžetā, sakarā ar 

valstī noteiktajiem ierobežojumiem dēļ COVID-19, un, lai nodrošinātu iestādes “Sporta un ģimeņu 

centrs” pamatdarbības nepārtrauktību, nepieciešams iegādāties āra nojumi sporta nodarbībām 

bērniem un jauniešiem, zālēs pļāvēju teritorijas uzturēšanai, cepeškrāsni bērnu un jauniešu 

kulinārijas klašu organizēšanai, sporta kamanas bērnu un jauniešu kamaniņu sporta grupai, kā arī 

nepieciešams ierīkot virtuves stūrīti Raiņa ielā 7 (Jauniešu māja). 



Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

un atbilstoši 2021.gada 10.novembra Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

atzinumam (Prot.Nr.5/2021§2 un §3) un Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.5/2021§3 un §6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1. Pārcelt līdzekļus Sporta centrs budžetā (Struktūrvienība 16) no EKK 2231 (Pārējie 

klasifikācijā neuzskaitītie pakalpojumu veidi - piemēram: Dalības maksa saistībā 

ar iestādes funkciju un darbības nodrošināšanu. Pasākumu organizēšana, 

pakalpojumi) 4000,00 EUR uz EKK 5239 (Pārējie pamatlīdzekļi) 4000,00 EUR 

(nojumes iegāde sporta nodarbību organizēšanai ārtelpās Zvejniekciema 

stadionā). 

2. Apstiprināt izdevumus no Sporta centrs budžeta: 

1.2. zāles pļāvēja iegāde 495 EUR no EKK 2312 (inventārs); 

1.3. sporta kamanu iegāde  1467 EUR no EKK 2312( inventārs); 

1.4. cepeškrāsns iegāde 450 EUR no EKK 2312( inventārs); 

1.5. virtuves stūrīša izveide Raiņa ielā 7 EKK 5239 (Iestāžu uzturēšanas un remonta 

materiāli) 500 EUR apmērā. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 

tajā skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.212 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” direktore Santa Ancāne 

izskaidro, ka apvienojot iestādes bija pazudis pusslodzes amats – lietvedis. Informē, ka ir iesniegts 

priekšlikums precizēt amata mēnešalgu apmēru. 

N.Līcis aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

Priekšlikums pieņemts. 

 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021. gada 9.novembrī saņemts pašvaldības aģentūras 

“Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” (turpmāk – Aģentūra) direktores iesniegumus, 

kurā lūgts veikt grozījumus Aģentūras amatu sarakstā, iekļaujot un apstiprinot amatu – Sociālās 

aprūpes nodaļas lietvedis (profesiju kods 3341 04), amatu saime 18.3., amata līmenis III, 8 algu 

grupa (atalgojums 660,00), slodze – 0,5.  



Saskaņā ar 2021.gada 30.augusta Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr.91 

“Par Amatu saraksta apstiprināšanu” (Prot.Nr.7/2021§2) tika apstiprināts Saulkrastu novada 

pašvaldības amatalgu apmēra sadalījumu, kas ir spēkā no 2021.gada 1.augusta. Iepriekš norādītā 

amata vieta netiek izveidota no jauna, bet sagatavojot lēmuma projektu uz 2021.gada 30.augusta 

domes ārkārtas sēdi, tehnisku iemeslu dēļ, apstiprinātajā amatu sarakstā nebija iekļauta noteiktā 

amata vieta, un, lai amatu saraksts būtu atbilstošs faktiskajai situācijai, tajā nepieciešams veikt 

grozījumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un atbilstoši 

2021.gada 10.novembra Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.5/2021§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt grozījumus Aģentūras amatu sarakstā, iekļaujot un apstiprinot amatu: 

 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Aģentūras direktore. 

 

Lēmums Nr.213 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par grozījumiem 2021. gada Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada  PII “Bitīte” vadītāja Daiga Kunčerova izskaidro, ka uz ietaupījuma pamata 

lūdz grozīt budžeta plānu, interaktīvās tāfeles apmaksai. 

 

Izskatot PII “Bitīte” vadītājas iesniegumu veikt grozījumus 2021. gada budžeta plānā, 

ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2351 - kārtējie remonta materiāli, kas balstās uz 

ietaupījuma pamata par summu 4869,28 EUR grozīt uz ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 

5238 - datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika, lai varētu apmaksāt rēķinu SIA “Baltijas Biroju 

Tehnoloģijas” par interaktīvo tāfeli 4869,28 EUR vērtībā, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un atbilstoši 2021.gada 10.novembra Finanšu 

komitejas atzinumam (Prot.Nr.5/2021§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada  PII “Bitīte” 2021. gada budžeta plānā: 

Nr.p.k. 
Amatu saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas 

kods 

Algu 

gr. 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

Mēnešalga  

(1 slodze) 

(euro) 

1. 18.3 
Dokumentu 

pārvaldība 
III Lietvedis 3341 04 8 

 

1093 

 

0,5 330 660 



1.1 samazināt ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2351 (Kārtējie remonta materiāli) 

par 4 870,00 EUR, kas balstās uz ietaupījuma pamata. 

1.2 palielināt ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 5238 (Datortehnika, sakaru un cita 

biroju tehnika) par 4 870,00 EUR, lai veiktu SIA Baltijas Biroju Tehnoloģijas rēķina 

apmaksu. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 

tajā skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.214 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par nomas līguma Nr.5.4/Li10 termiņa pagarināšanu ar SIA „Kafijas Pasaule” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saskaņā ar 2020.gada 29.decembra domes sēdes lēmumu Nr.2090 “Par pašvaldības mantas 

- bruģēta laukuma 1 kvadrātmetra platībā pie Tūrisma informācijas centra Ainažu ielā 13B, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.38/2020§34), 2021.gada 18.janvārī starp Saulkrastu novada pašvaldību (iepriekš 

Saulkrastu novada dome), (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “Kafijas pasaule” (turpmāk – 

Nomnieks), tika noslēgts nomas līgums Nr.5.4/Li10 (turpmāk – Līgums) par bruģēta laukuma 1 

(viena) m2 (kvadrātmetra) platībā pie Tūrisma informācijas centra Ainažu ielā 13B, Saulkrastos, 

iznomāšanu, karsto dzērienu tirdzniecības automāta uzstādīšanai. Līguma termiņš viens gads 

(spēkā līdz 17.01.2022.). 

2021.gada 10.novembrī Pašvaldībā saņemts Nomnieka iesniegums (DVS sistēmā reģistrēts 

ar Nr. 8.9/2021/IN2078) “Par līguma termiņa pagarināšanu”, kurā Nomnieks lūdz Pašvaldībai, 

rakstveidā pagarināt Līgumu. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 18.punktam - Iznomātājam, ievērojot 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas 

līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.”, Pašvaldība vērtējot 

lietderības apsvērumu, lai pieņemtu lēmumu par Līguma pagarināšanu, secina, ka esošā sadarbība 

ar Nomnieku ir bijusi veiksmīga, Nomnieks godprātīgi pilda noslēgtā Līguma nosacījumus, proti, 

nav kavētu maksājumu par nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli, un Pašvaldības ieskatā, 

lietderīgi Līgumu pagarināt uz 1 gadu. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās 

daļas 3. un 6. punktu, 21.panta 27. punktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



1. Pagarināt nomas līgumu Nr. 5.4/Li10 ar SIA “Kafijas pasaule”, reģistrācijas numurs 

40103476661 uz 1 (vienu) gadu, noslēdzot vienošanos. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt vienošanās noslēgšanu  

 

Lēmums Nr.215 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Alvīnes” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta: "Alvīnes" Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt 

īpašumu „Alvīnes”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-007-0022, atdalot zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-007-0257 (0,3459 ha), vēlamais nosaukums “Ansoni”. 

Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 79 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Alvīnes” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-007-0022, īpašnieks ir 

/vārds, uzvārds/. Īpašums sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 0,5459 ha. Zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8092-007-0257 (platība 0.3459 ha) pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis ir – Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601), saskaņā ar eksplikāciju, visa platība ir mežs. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 17.8. apakšpunktu, 18. un 36.punktu, 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Alvīnes”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr.8092-007-0022, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-007-

0257, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-007-0257 (0,3459 ha), 

nosaukumu “Ansoni”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, mainīt zemes lietošanas 

mērķi un noteikt jaunu – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLMK 0201). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi:/e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.216 protokola pielikumā. 

 



§25 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Lašupīte” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta: /adrese/, un Rīgas rajona Sējas pagasta zemnieku saimniecība "ROBEŽNIEKI", reģ. 

Nr. 40001009825, pārstāves /vārds, uzvārds/, personas kods [..], juridiskā adrese: "Robežnieki" 

Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, iesniegumus ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Lašupīte”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-006-0481, atdalot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8092-006-0358 (4,99 ha), un piešķirt nosaukumu “Zivupīte”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000530089 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Lašupīte” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-006-0481, īpašnieki ir 

/vārds, uzvārds/ (11/25) un Rīgas rajona Sējas pagasta zemnieku saimniecība "ROBEŽNIEKI" 

(56/100). Īpašums sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 8.86 ha. Zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-006-0358 (platība 4,99 ha) pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Lašupīte”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-006-0481, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-006-

0358, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0358 (4,99 ha), 

nosaukumu “Zivupīte”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, noteikt zemes lietošanas 

mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem: 

/vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/, 

/vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.217 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Straumes” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 



 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta: /adrese/; /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīvesvieta: /adrese/; /vārds, 

uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīvesvieta: /adrese/ un /vārds, uzvārds/, personas kods [..], 

deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, iesniegumus ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Straumes”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, (kadastra Nr. 8092-002-0435), sadalot četrās daļās. Iesniegumam 

pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka 

īpašums „Straumes”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-002-0435, reģistrēts 

zemesgrāmatā un sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8092-002-0435 

(platība 9,50 ha). Atbilstoši Sējas novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.g., zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8092-002-0435 atrodas Lauksaimniecības teritorijā (L), kur jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība ir 2,00 ha. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma II 

nodaļas „Zemes ierīcības projekta izstrāde” 8.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Sējas novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam “Straumes”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8092-002-0435, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0435 

zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem: 

- /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/, 

- /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/, 

- /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/, 

- /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.218 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par grozījumiem pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksām 

 

Ziņo N.Līcis. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas finanšu vadītājs Gatis Vīgants izskaidro, ka saistībā ar to, ka 

pašvaldība pavasarī noslēdza vairākus aizņēmumus, ir jāmaksā procentmaksājumi, tādēļ ir 

nepieciešams veikt iekšējos grozījumus pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem, jo tie parādās arī 

Valsts kases atskaitē. 

 



Lai Saulkrastu novada pašvaldība varētu apmaksāt aizņēmumu procenta maksājumus par 

pašvaldības aizņēmumiem, nepieciešams veikt grozījumus pašvaldības izdevumu pozīcijā 

“Pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksa”.  

Pamatojoties uz samaksātajiem aizdevuma procentiem un likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1. samazināt izdevumu pozīciju “Pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksa” 

budžeta (Struktūrvienība 0111, M212, V.F. 01.721) EKK 2280 (Maksājumi par 

parāda apkalpošanu un komisijas maksas par izmantotajiem atvasinātajiem finanšu 

instrumentiem) par 610,00 EUR; 

1.2. palielināt izdevumu pozīciju “Pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksa” 

budžeta (Struktūrvienība 0111, M212, V.F. 01.721) EKK 4311 (Budžeta iestāžu 

procentu maksājumi Valsts kasei, izņemot valsts sociālās apdrošināšanas speciālo 

budžetu) par 610,00 EUR, lai veiktu procentu apmaksu. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 01.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.219 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par līdzekļu piešķiršanu Sociālā dienesta servertelpas iekārtošanai un Wi-Fi uzstādīšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Vīgants informē, ka lēmumā jāprecizē 2.punkts, norādot summu 1204 eiro. 

 

Lai Saulkrastu novada Sociālais dienests varētu veikt darba pienākumus jaunajās telpās 

Ainažu ielā 10, Saulkrastos, nepieciešams piešķirt finansējumu servertelpas iekārtošanai un Wi-

Fi uzstādīšanai. 

Pamatojoties uz pretendenta saņemto piedāvājumu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 1 204,00 EUR, lai veiktu 

servertelpas iekārtošanu un Wi-Fi uzstādīšanu Sociālā dienesta jaunajā ēkā Ainažu ielā 10. 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumu pozīcijas “Sociālais 

dienests” (Struktūrvienība 081, M081, Valdības funkcija 10.700)   budžeta izdevumu plānu 

ekonomiskās klasifikācijas kodā 2244 (Nekustamā īpašuma uzturēšana)  par 1 204,00 



EUR, lai veiktu servertelpas iekārtošanu un Wi-Fi uzstādīšanu Sociālā dienesta jaunajā ēkā 

Ainažu ielā 10.  

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 01.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 2. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.220 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par līdzekļu pārlikšanu uz pašvaldības aģentūru "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības aģentūras "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs" 

darbību 2021.gadā, nepieciešams veikt budžeta grozījumus. Pamatojoties uz 22.12.2020. ārkārtas 

domes sēdes lēmumu Nr. 2055 (Prot.Nr.37/2020§1) Par PSIA “Saulkrastu slimnīca” un iestādes 

“Saulkrastu sociālās aprūpes māja” reorganizāciju, apvienojot to funkcijas un izveidojot 

pašvaldības aģentūru “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes centrs”, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Saulkrastu sociālās aprūpes mājas (Struktūrvienība 09) budžeta izdevumu 

plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1119 (Pārējo darbinieku mēnešalga 

(darba alga))  par 21 157,00 EUR. 

1.1.2. EKK 1141 (Piemaksa par nakts darbu) par 774,00 EUR; 

1.1.3. EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

par 5 715,00 EUR; 

1.1.4. EKK 1221 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 758,00 EUR; 

1.1.5. EKK 1227 (Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes gadījumu 

apdrošināšanai) par 931,00 EUR;  

1.1.6. EKK 2221 (Izdevumi par apkuri) par 789,00 EUR; 

1.1.7. EKK 2222 (Izdevumi par ūdensapgādi un kanalizāciju) par 960,00 EUR; 

1.1.8. EKK 2223 (Izdevumi par elektroenerģiju) par 292,00 EUR; 

1.1.9. EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 150,00 EUR; 

1.1.10. EKK 2234 (Normatīvajos aktos noteiktie veselības un fiziskās sagatavotības 

pārbaudes izdevumi) par 115,00 EUR; 

1.1.11. EKK 2235 (Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem) par 171,00 

EUR; 

1.1.12. EKK 2242 (Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts) par 588,00 EUR; 



1.1.13. EKK 2243 (Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana) 

par 192,00 EUR; 

1.1.14. EKK 2244 (Nekustamā īpašuma uzturēšana) par 605,00 EUR; 

1.1.15. EKK 2249 (Pārējie remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi) par 1 

768,00 EUR; 

1.1.16. EKK 2261 (Ēku, telpu īre un noma) par 2 575,00 EUR; 

1.1.17. EKK 2311 (Biroja preces) par 142,00 EUR; 

1.1.18. EKK 2312 (Inventārs) par 520,00 EUR; 

1.1.19. EKK 2313 (Darba aizsardzības līdzekļi) par 350,00 EUR; 

1.1.20. EKK 2314 (Izdevumi par precēm iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai) 

par 39,00 EUR; 

1.1.21. EKK 2322 (Degviela) par 1 712,00 EUR; 

1.1.22. EKK 2341 (Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces) par 1 260,00 EUR;  

1.1.23. EKK 2350 (Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces) par 709,00 EUR; 

1.1.24. EKK 2361 (Mīkstais inventārs) par 680,00 EUR; 

1.1.25. EKK 2363 (Ēdināšanas izdevumi) par 11 689,00 EUR; 

1.1.26. EKK 2369 (Pārējie valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) 

esošo personu uzturēšanas izdevumi, kuri nav minēti citos koda 2360 

apakškodos) par 1 354,00 EUR; 

1.1.27. EKK 5239 (Pārējie pamatlīdzekļi) par 902,00 EUR. 

1.2.samazināt Sociālā dienesta (Struktūrvienība 081, M811) budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 2244 (Nekustamā īpašuma uzturēšana)  par 250,00 EUR. 

1.3.Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības izdevumu pozīcijas “Pašvaldības aģentūra 

"Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs"” (Struktūrvienība 022) budžeta 

izdevumu plānu: 

1.3.1. EKK 7230 (Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti)  par 57 147,00 

EUR, lai nodrošinātu Sociālās mājas darbību 2021.gadā; 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN1/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt dotāciju kā avansa maksājumu līdz 2021.gada 

decembrim. 

4. Pašvaldības aģentūra "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs" līdz 2022.gada 

1.februārim iesniedz atskaiti Saulkrastu novada domei par dotācijas izlietojumu. 

 

Lēmums Nr.221 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034.gadam un Saulkrastu 

novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Ierosina definēt novada vīziju šādā redakcijā: “Reģionālās nozīmes attīstības centrs 

ar daudzveidīgu ostas infrastruktūru un lauksaimniecisko ražošanu, vienlaikus nodrošinot 

Vidzemes piekrastei raksturīgo ainavu saglabāšanu, atpūtas pakalpojumu daudzveidību, 

harmonisku un stabilu vidi dzīvei”. Izklāsta piedāvātās vīzijas pamatojumu. 

G.Liepiņš uzskata, ka pats svarīgas ir tas, ka ir jādomā kā jūtas pats pamat iedzīvotājs šajā novadā 

un atbalsta iesniegto priekšlikumu. 

 



Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14. panta otras daļas 1. punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturto daļu, 8. un 10. pantu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 5.panta pirmo daļu, 12. panta pirmo daļu un 22. pantu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9. punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 

Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 2. punktu, 3.2. 

nodaļu un 66. punktu, Saulkrastu novada domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 2009 "Par sadarbību 

jaunizveidojamā Saulkrastu novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādē”, 

(Prot.Nr.32/2020§39), Saulkrastu novada domes 25.11.2020. lēmumu Nr. 2030 “Par 

jaunizveidojamā Saulkrastu novada teritorijas plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu”, 

(Prot.Nr.35/2020§12), Sējas novada domes 23.11.2020. lēmumu Nr. 14 (5.§) “Jautājuma 

izskatīšana par sadarbību attīstības plānošanas dokumentu izstrādē”, Saulkrastu novada domes 

31.03.2021. lēmumu Nr. 2198 “Par grozījumiem 2020.gada 25.novembra domes sēdes lēmumā 

Nr. 2030 (Prot.Nr.35/2020§12) “Par jaunizveidojamā Saulkrastu novada teritorijas plānošanas 

dokumentu izstrādes uzsākšanu”” (Prot.Nr.7/2021§28) un Saulkrastu novada domes 14.09.2021. 

lēmumu Nr. 99 “Par Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034.gadam 

projekta un Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam projekta nodošanu 

publiskai apspriešanai”,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt “Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2034. gadam”. 

2. Apstiprināt “Saulkrastu novada attīstības programmu 2021.-2027. gadam” (pielikumā). 

3. Lēmumu par Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034. gadam un 

Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam apstiprināšanu: 

3.1. ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

3.2. ievietot Saulkrastu novada pašvaldības interneta vietnē www.saulkrasti.lv, 

pašvaldības sociālajos tīklos un publicēt tuvākajā pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Saulkrastu novada ziņas”; 

3.3. elektroniski nosūtīt Vidzemes plānošanas reģionam, LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.222 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par sadarbības līguma apstiprināšanu un noslēgšanu ar Nacionālo veselības dienestu un 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 27.oktobrī 

iesniegto sadarbības līguma projektu par kārtību, kādā Nacionālais veselības dienests (NVD), 

Saulkrastu novada pašvaldība un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sadarbojas, 

lai ar valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra starpniecību nodrošinātu NVD, 

pakalpojuma “Sadarbspējīga COVID-19 vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikāta 

saņemšana”, kā arī sadarbspējīga COVID-19 vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikāta 

pieprasīšanu klienta vārdā un izsniegšanu papīra formā, kā arī atbalstu Pakalpojuma elektroniskā 

http://www.saulkrasti.lv/


lietošanā un vispārīgas informācijas sniegšanu saskaņā ar Līguma noteikumiem, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 5.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

54.panta piekto daļu un 61.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt un noslēgt sadarbības līgumu ar Nacionālo veselības dienestu un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (līguma projekts pielikumā).  

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai uz e-pastu: sandra.reza@varam.gov.lv . 

 

Lēmums Nr.223 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par deputātes A.Aparjodes iekļaušanu komiteju sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis, ka iepriekšējā deputāte S.Ancāne, pirms mandāta nolikšanas, strādāja Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejā un lai netiktu veiktas izmaiņas citos komiteju sastāvos ir saņemts 

deputātes A.Aparjodes iesniegums ar vēlmi strādāt šajā komitejā.  

A.Aparjode piekrīt N.Līča teiktajam un piebilst, ka Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejā viņa var piedalīties kā iestādes vadītāja. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu iekļaujot Aivu Aparjodi 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sastāvā. Papildus informē, ka likums nosaka, ka 

deputātam ir jābūt vismaz vienas komitejas sastāvā. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 6 (N.Līcis, M.Iekļavs, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 7 (A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, 

I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks), lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāte 

A.Aparjode, 

 

Lēmums nav pieņemts 

 

§33 

Par iekšējo noteikumu “Inventarizācijas veikšanas kārtība” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai nodrošinātu inventarizāciju veikšanu atbilstoši 2018. gada 13. februāra Ministru 

kabineta noteikumu “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” Nr. 87 un 2003.gada 

21.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

organizāciju” prasībām ir izstrādāti iekšējie noteikumi “Inventarizācijas veikšanas kārtība”. 
Pamatojoties uz 2003.gada 21.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.585 “Noteikumi 

par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 41.1.apakšpunktu un IV.nodaļu un likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

mailto:sandra.reza@varam.gov.lv


Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Inventarizācijas veikšanas kārtība” (pielikumā). 

2. Iekšējie noteikumi stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.224 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par 2021.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr.SN 19/2021 “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem 

pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības 

iestādē” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

E.Grāvītis norāda, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atzinumā ir minēts, ka 

pašvaldībai nav tiesības veikt kontroli privātā izglītības iestādē, jo to neparedz ārējais normatīvais 

akts, bet E.Grāvītis uzskata, ka tieši tādēļ tiek izdoti saistošie noteikumi, lai to paredzētu, ka tiktu 

pieprasīta papildus informācija, gan ierasties iestādē, lai pārliecinātos kādā kvalitātē tiek sniegti 

pakalpojumi. 

J.Millere norāda, ka visu minēto ir paredzēts turpmāk atstāt sadarbības līgumos ar pakalpojuma 

sniedzējiem, lai arī turpmāk tiktu izvērtēta iestāde, kur bērniem tiek nodrošināts pakalpojums. 

Diskusija par pakalpojuma sniedzējam piešķirtā finansējuma izlietojuma kontrolēšanu. Diskusijā 

piedalās G.Liepiņš un N.Līcis. 

 

2021.gada 16.novembrī ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/10098 Par saistošajiem noteikumiem Nr.SN 19/2021.  

 Saistošie noteikumi ir precizēti atbilstoši Ministrijas atzinumam Nr. 1-18/10098. Precizējot 

noteikumus nav ņemts vērā Ministrijas atzinumā Nr. 1-18/10098 otrajā punktā ietvertais lūgums 

“papildināt saistošo noteikumu III. nodaļu ar jaunu punktu, norādot, ka, stājoties spēkā izmaiņām 

kompensācijas apmērā (skat. saistošo noteikumu 8. punktā noteikto), pašvaldība informē par 

pieņemto lēmumu, nosūtot to bērna likumiskajam pārstāvim un privātajai iestādei vai uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam, vai auklei” jo pašvaldības pienākums informēt likumisko pārstāvi, 

privāto iestādi vai uzraudzības pakalpojuma sniedzēju, vai aukli izriet no saistošo noteikumu 

18.punkta, kas noteic, ka “Kompensācijas apmēru nosaka uz termiņu līdz kārtējā gada 

31.decembrim. Pēc šajā punktā minētā termiņa Dome lemj par kompensācijas apmēru nākamajam 

periodam, paziņojot par pieņemto lēmumu likumiskajam pārstāvim un pakalpojuma sniedzējam”. 

Izskatot precizējumus 2020.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. SN 19/2021 

“Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, 

kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas 

izglītības iestādē” un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu 

un 45.panta ceturto daļu, 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2020.gada 27.oktobra saistošos noteikumus Nr. SN 



19/2021 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju 

par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 

vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.225 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par 2021.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr.SN 20/2021 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Saulkrastu novadā” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane izskaidro, ka tika precizēts tas, ka obligāti jāsaskaņo 

ir tikai ar vienu institūciju, pārējās tiks atspoguļotas mājaslapā, jo atsevišķās teritorijās ir jāsaskaņo 

arī ar citiem inženiertīklu turētājiem. 

 

2021.gada 22.novembrī ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/10205.  

 Saistošie noteikumi ir precizēti atbilstoši Ministrijas atzinumam Nr. 1-18/10205.  

Ņemot vērā, ka Ministrijas atzinumā ir ietverta atsauce uz Aizkraukles novada saistošajiem 

noteikumiem un to numerāciju, telefoniski sazinoties ar atzinuma sagatavotāju, noskaidrots, ka 

atzinums attiecas uz Saulkrastu novada domes saistošajiem noteikumiem un atsauce uz 

Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra saistošos noteikumus Nr. 2021/12 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību un izcenojumiem Aizkraukles 

novadā” ir kļūdaina. 

Izskatot precizējumus 2020.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. SN 20/2021 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Saulkrastu novadā” un, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 45.panta ceturto 

daļu, 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2020.gada 27.oktobra saistošos noteikumus Nr. SN 

20/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Saulkrastu 

novadā”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.226 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas apstiprināšanu 

 



Ziņo N.Līcis, ka ir saņemti 7 iesniegumi un par katru kandidātu ir jābalso atsevišķi. 

Diskusija par vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja ievēlēšanu un pieteikušo komisijas kandidātu 

izvērtēšanu. Diskusijā piedalās N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš un J.Millere. 

 

Saulkrastu novada dome 28.07.2021. domes sēdē pieņēma lēmumu Nr.54 „Par Saulkrastu 

novada vēlēšanu komisiju”, kurā ir noteikts, ka Saulkrastu novada vēlēšanu komisija sastāv no 7 

locekļiem (tai skaitā, komisijas priekšsēdētājs).  

29.09.2021. Saulkrastu novada domes sēdē pieņēma lēmumu Nr.131 “Par Saulkrastu 

novada vēlēšanu komisiju”, kurā noteica termiņu kandidātu pieteikšanai darbam vēlēšanu komisijā 

līdz 2021.gada 18.oktobrim (Prot.Nr.9/2021§34).  Ņemot vērā, ka noteiktajā termiņā netika 

saņemts pietiekams pieteikumu skaits, kandidātu pieteikšanās darbam Saulkrastu novada Vēlēšanu 

komisijā termiņš tika pagarināts līdz 2021.gada 22.novembrim (ieskaitot), publicējot sludinājumu 

pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv. Līdz 2021.gada 22.novembrim tika saņemti 7 (septiņi) 

pieteikumi par kandidātu izvirzīšanu darbam vēlēšanu komisijā:  

1) 15.10.2021. reģistrēts pieteikums par Sniedzes Paulas Ķeizares izvirzīšanu, kandidātu 

izvirza deputāts Santa Ancāne; 

2) 18.10.2021. reģistrēts pieteikums par Ilonas Vītolas izvirzīšanu, kandidātu izvirza vēlētāju 

grupa desmit vēlētāju sastāvā; 

3) 19.10.2021. reģistrēts pieteikums par Ritas Celmas izvirzīšanu, kandidātu izvirza deputāts 

Māris Iekļavs; 

4) 22.11.2021. reģistrēts pieteikums par Sanitas Kadrovas izvirzīšanu, kandidātu izvirza 

deputāts Normunds Līcis; 

5) 22.11.2021. reģistrēts pieteikums par Vitas Spitanes izvirzīšanu, kandidātu izvirza deputāts 

Normunds Līcis; 

6) 22.11.2021. reģistrēts pieteikums par Kristīnes Neimanes izvirzīšanu, kandidātu izvirza 

deputāts Normunds Līcis; 

7) 23.11.2021. reģistrēts pieteikums par Ilzes Rupeikas izvirzīšanu, kandidātu izvirza 

deputāts Normunds Līcis. 

Pieteikumiem pievienoti katra kandidāta rakstveida paziņojumi, ka viņš piekrīt savas 

kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei. 

Pārbaudot pieteikto vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu atbilstību Republikas pilsētu un 

novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmās daļas, 6.pantā 

noteiktajām prasībām, pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu likuma 10.panta 2.daļu, kas nosaka, ka par katru kandidātu balso atsevišķi un 

par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā 

nepieciešams lēmuma pieņemšanai, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot atsevišķi par katru kandidātu:  

 

par Sniedzi Paulu Ķeizari - „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 2 (N.Broks, O.Vanaga), kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

par Ilonu Vītolu - „PAR”- 11 (A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, 

M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – 3 (N.Līcis, G.Liepiņš, N.Broks), kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

http://www.saulkrasti.lv/


par Ritu Celmu - „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, 

M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -1 

(G.Liepiņš), „ATTURAS” – 1 (N.Broks), kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

par Sanitu Kadrovu - „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (N.Broks), kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

par Vitu Spitani - „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-

Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (N.Broks), kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

par Kristīni Neimani - „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, 

M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -1 

(G.Liepiņš), „ATTURAS” – 1 (N.Broks),  kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

par Ilzi Rupeiku - „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-

Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (N.Broks), kandidatūra tiek apstiprināta; 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (N.Broks), 

 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Saulkrastu novada vēlēšanu komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Sniedze Paula Ķeizare (personas kods [..]); 

1.2. Ilona Vītola (personas kods [..]); 

1.3. Rita Celma (personas kods [..]); 

1.4. Sanita Kadrova (personas kods [..]); 

1.5. Vita Spitane (personas kods [..]); 

1.6. Kristīne Neimane (personas kods [..]); 

1.7. Ilze Rupeika (personas kods [..]). 

2. Uzdot Saulkrastu novada domes priekšsēdētājam Normundam Līcim līdz 2021.gada 

8.decembrim sasaukt vēlēšanu komisijas pirmo sēdi. 

3. Administratīvajai nodaļai nodrošināt lēmuma nosūtīšanu Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

 

Lēmums Nr.227 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:37 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 01.12.2021. 

 


